
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J /  /£ ?  _______
станица Медведовская

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Медведовского сельского поселеншг ТимШневского района

на 2019 - 2021 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 36 Устава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и на основании решения Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 18 сентября 2012 года 
№ 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении Тимашевского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения (Хрущ) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Таблица №1

Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 
расходов, дефицита (профицита) бюджета) 

бюджета Медведовского сельского (городского) поселения 
Тимашевского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

тыс.рублей

№
п/п

Показатель 2019 год 2020 год 2021 год

Доходы консолидированного бюджета, всего 58398,4 55586,0 56352,3
в том числе:
налоговые и неналоговые доходы поселений 46165,8 46795,8 47792,3
Безвозмездные поступления 12232.6 8790,2 8560,0

межбюджетные трансферты из краевого бюджета 12232,6 8790,2 8560,0
межбюджетные трансферты из районного 
бюджета
Расходы консолидированного бюджета, всего 58398,4 55586,0 56352,3
из них:
расходы без учета межбюджетных трансфертов 
районному бюджету 58112,1 55299,7 56066,0
Профицит (+), дефицит (-) 0,-fr, 0,0 0,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района и  Г.А. Ефремова



Таблица №2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2019-2021 годы

№
п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

1 , 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО 58398,4 55586,0 56352,3

1 Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

991 172,7 172,7 172,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 2,4 2,4 2,4

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

991 01 03 51 0 00 00000 2,4 2,4 2,4

Обеспечение функционирования 
Совета Медведовского сельского 
поселения поселения Тимашевского 
района

991 01 03 51 1 00 00000

s '

2,4 . 2,4 • 2,4

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

991 01 03 51 1 00 00190 2,4 2,4 2,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

991 01 03 51 1 00 00190 200 2,4 2,4 2,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

991 01 06 170,3 170,3 170,3

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

991 01 06 51 0 00 00000 170,3 170,3 170,3

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора

991 01 06 51 2 00 00000 170,3 170,3 170,3

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового
К О Н Т Р О Л Я

991 01 06 51 2 00 20010
-

170,3 170,3 170,3

г '
Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 170,3 170,3 170,3

2 Администрация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 58225,7 55413,3 56179,6

Общегосударственные вопросы 992 01 17043,8 16197,6 16064,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1226,9 1226,9 1226,9

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 01 02 50 0 000000 1226,9 1226,9 1226,9

Высшее должностное лицо 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 02 50 1 00 00000

-

1226,9— 1226,9 ' 1226,9

Расходы на обеспечение функций . 
органов местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1226,9 1226,9 1226,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными Фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1226,9 1226,9 1226,9



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов. 
Российской Федерации, местных
яп м ин ип тпяп ий

992 01 04 9922,6 9922,6 9922,6

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 01 04 52 0 00 00000 9922,6 9922,6 9922,6

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского
пайона

992 01 04 52 1 00 00000 9799 9799 9799

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 9799 9799 9799

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 О °
\ 7446,9 7446,9 7446,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 2264,5 2264,5 2264,5

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 87,6 87,6 87,6

Осуществление отдельных 
полномочий Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края

992 01 04 52 2 00 00000 7,6 7,6 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 52 2 00 60190 7,6 ' 7,6 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖЛ

992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6 7,6 7,6

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля

992 01 04 52 5 00 00000 116 116 116

г '

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля

992 01 04 52 5 00 20020 116 116 116

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20020 500 116 116 116
Финансовое обеспечение проведения 
выборов
гасходы местного оюджета на 
проведение выборов главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, и выборов в 
представительные органы местного 
самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского

992 01 07 986 0 0

992 01 07 5300000000 9 8 6  — 0 0

Расходы на проведение выборов в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 01 07 5300010040 986 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 07 5300010040 200 986 0 0

Резервные фонды 992 01 11 25,0 25,0 25,0



Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 01 11 52 0 00 00000

“•*

25,0 25,0 25,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

■992 01 11 52 3 00 00000 25,0 25,0 25,0

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 11 52 3 00 20590 25,0 25,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590 800 25,0 25,0 25,0
Другие общегосударственные 
вопросы

992 01 13 4883,3 5023,1 4890,4

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 06 0 00 00000 479,9 583,4 450,7

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 06 1 00 00000 479,9

.. .-'■А*'—'

583,4 450,7

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

992 01 13 06 1 01 00000 479,9 583,4 450,7

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

992 01 13 06 1 01 10060 238,9 332,8 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
н у ж т т

992 01 13 06 1 01 10060 200 238,9 332,8 190,0

Мероприятия по содержанию 
имущества находящегося в казне 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 13 06 1 01 10090 241 250,6 260,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 06 1 01 10090 200 241 250,6 250,6

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

992 01 13 10 0 00 00000 7,5 7,8 7,8

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

992 01 13 10 1 00 00000 7,5 7,8 7,8

Укрепление и развитие архива, 
сохранность архивного Фонда

992 01 13 10 1 01 00000 7,5 7,8 7,8

Мероприятия по развитию архивного 
дела в Медведовском сельском 
поселении Тимашевского района

992 01 13 10 1 01 10030 7,5 ■ 7,8 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 10 1 01 10030 200 7,5 7,8 7,8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 0 00 00000 4210,4 4246,4 4246,4

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 1 00 00000 4210,4 4246,4 4246,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 13 12 1 01 00000 3338,0 3374,0 3374,0



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 12 1 01 00590 3338 3374 3374

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 12 1 01 00590 100 2882,7 2882,7 2882,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 12 1 01 00590 200 454,3 490,3 490,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 00590 800 1 1 1

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 12 1 02 00000 872,4 872,4 872,4

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

992 01 . 13 12 1 02 10020 872,4 872,4 872,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 01 13 12 1 02 10020 200 872,4 872,4 872,4

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
пайона

992 01 13 52 0 00 00000 185,5 185,5 185,5

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным 
управлением

992 01 13 52 4 00 00000 185,5 185,5 185,5

Прочие обязательства 
муниципального образования

992 01 13 52 4 00 10600 185,5 185,5 185,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 01 13 52 4 00 10600 200 185,5 185,5 185,5

Национальная оборона 992 02 810,8 840,3 840,3

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 810,8 840,3 840,3

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 02 03 52 0 00 00000 810,8 840,3 840,3

Осуществление отдельных 
полномочий Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края

992 02 03 52 2 00 00000 810,8 840,3 840,3

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 52 2 00 51180 810,8 840,3 840,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными Фондами

992 02 03 52 2 00 51180 100 804,8 804,8 804,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 02 03 52 2 00 51180 200 6,0 35,5 35,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 631,1 559,9 506,7

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

992 03 09 5.55,2 — 508,4 ' 455,2

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 03 09 04 0 00 00000 555,2 508,4 455,2



Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

992 03 09 04 1 00 00000 555,2 508,4 455,2

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

992 03 09 04 1 01 00000 555,20 508,40 455,20

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

992 03 09 04 1 01 10160 519,2 472,4 419,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 09 04 1 01 10160 200 519,2 472,4 419,2

Техническое обслуживание системы 
оповещения

992 03 09 04 1 01 10200 36 36 36

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД

992 03 09 04 1 01 10200 200 36 36 36

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 70 50 50
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 03 10 04 0 00 00000 70 50 50

Пожарная безопасность 992 03 ю . 04 2 00 00000 70 50 50

-

Организация и осуществление 
мероприятий направленных на 
противопожарную защиту населения 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 03 10 04 2 01 00000 70 50 50

Мероприятия по предупреждению 
пожарной безопасности

992 03 10 04 2 01 10190 70 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 10 04 2 01 10190 200 70 50 50

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14
-

5,9 - 1,5 ' 1,5

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

992 03 14 04 0 00 00000 5,9 1,5 1,5

Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

992 03 14 04 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 03 14 04 1 02 00000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по созданию системы 
комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского пайона

992 03 14 04 1 02 10180 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 04 1 02 10180 200 0,0 0,0 0,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
экстремистских, террористических 
проявлений, усилению борьбы с 
преступностью и противодействию 
коррупции

992 03 14 04 3 00 00000 5,9 1,5 1,5

Усовершенствование организации 
охраны общественного порядка

992 03 14 04 3 01 00000 5,9 1,5 1,5

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
поеступностью

992 03 14 04 3 01 10210 5,9 1,5 1,5



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 04 3 01 10210 200 5,9 1,5 1,5

Н ациональная экономика 992 04 5678,9 5776,0 5917,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09
<

5315,8 5400,8 5487,3

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

992 04 09 07 0 00 00000 5315,8 5400,8 5487,3

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
попожного хозяйства»

992 04 09 07 1 00 00000 5315,8 5400,8 5487,3

Обеспечение мероприятий по 
увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, 
соответствующих нормативным 
требованиям

992 04 09 07 1 01 00000

--

3070,7 3678,7 3400,5

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения и искуственных сооружений 
на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 10290 3070,7 3678,7 3400,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД

992 04 09 07 1 01 10290 200 3070,7 3678,7 3400,5

Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 1645,1 1313,1 1636,8

Содержание сети автомобильных 
дорог местного значения и 
искуственных сооружений на них

992 04 09 07 1 02 10310 1645,1 1313,1 1636,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 07 1 02 10310 200 1645,1 1313,1 1636,8

Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 600,0 409,0 450,0

Обустройство автомобильных до р о г . 
местного значения в целях повышения 
безопасности дорожного движения

992 04 09 07 1 03 10330 600,0 409,0 450,0

Закупка.товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 07 1 03 10330 200 600,0 409,0 450,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 363,1 375,2 430,0

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 05.0 00 00000 120,0 120,0 120,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
ппелппинимательства»

992 04 12 05 1 00 00000
1 2 0 ,0  ~

120,0 . 120,0

Развитие системы финансовой, 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 05 1 01 00000 120,0 120,0 120,0



Субсидии на осуществление 
поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства

.992 04 12 05 1 01 10240 120,0 120,0 120,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 04 12 05 1 01 10240 800 120,0 120,0 120,0

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 04 12 06 0 00 00000

-

243,1 255,2 . 310,0

Отдельные мероприятия 
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 04 12 06 1 00 00000 243,1 255,2 310,0

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

992 04 12 06 1 01 00000 243,1 255,2 310,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 06 1 01 10080 243,1 255,2 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 04 12 06 1 01 10080 200 243,1 255,2 310,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 13411,1 9982,2 10391,5

✓ Коммунальное хозяйство 992 05 02 6053,7 2502,3 3418,7

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 0 00 00000 6053,7'""' 2502,3 3418,7

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 1 00 00000 6053,7 2502,3 3418,7

Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 00000 866,7 509,2 504,6

Мероприятия по водоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 05 02 08 1 02 10380 866,7 509,2 504,6

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 02 10380 400 866,7 379,7 504,6

Теплоснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 05 02 08 1 03 00000 4234,6 1500,0 1921,0

Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 05 02 08 1 03 10470 4234,6 1500,0 1921,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 03 10470 400 4234,6 1500,0 1921,0

Газификация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 05 02 08 1 04 00000 952,4 493,1 993,1

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

992 05 02 08 1 04 10400 452,4 493,1 493,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖП

992 05 02 08 1 04 10400 200 452,4 493,1 493,1

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 05 02 08 1 04 10410 " 500,0 0,0 500,0



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 04 10410 400 500,0 500,0

Благоустройство 992 05 03 3658,9 3781,4 3274,3

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 0 00 00000 424,0 462,2 462,2

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 1 00 00000 424,0 462,2 462,2

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
цайона

992 05 03 08 1 05 00000 424,0 462,2 462,2

Техническое обслуживание линий 
уличного освещения

992 05 03 08 1 05 10450 424,0 462,2 ' 462,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД

992 05 03 08 1 05 10450 200 424,0 462,2 462,2

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие"

992 05 03 09 0 00 00000 3234,9 3319,2 2812,1

Развитие общественной 
инфраструктуры

992 05 03 09 1 00 00000 560,6 560,6 0

Формирование современной 
городской среды

992 05 03 09 1 01 00000 560,6 560,6 0

Строительство объектов социального 
и производственного комплексов

992 05 03 09 1 01 10120 560,6 560,6 0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 03 09 1 01 10120 400 560,6 560,6 0

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 05 03 09 2 00 00000 -  2523,7 2578,5 2632,0

Благоустройство и озеленение 
т Ь г и т п й ш  п о с е л е н и я

992 05 03 09 2 01 00000 2523,7 2578,5 2632,0

Уличное освещение 992 ,05 03 09 2 01 10420 1051 1093 1137
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖЛ

992 05 03 09 2 01 10420 200 1051 1093 1137

w -

Организация и содержание мест 
захоронения

.992 05 03 09 2 01 10430 42,2 61,3 60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 09 2 01 10430 200 42,2 61,3 61,3

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения

992 05 03 09 2 01 10440 1319,6 1284,5 1285

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 09 2 01 10440 200 1319,6 1284,5 1285

Рекультивация свалок 992 05 03 09 2 01 10570 110 ,9""" 139,7 150

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖД

992 05 03 09 2 01 10570 200 110,9 139,7 150

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

992 05 03 09 3 00 00000 150,6 180,1 180,1

Мероприятия, направленные на 
устранение существующих 
препятствий и барьеров и обеспечение 
беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

992 05 03 09 3 01 10580 150,6 180,1 180,1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
НУЖЛ

992 05 03 09 3 01 10580 200 150,6 180,1 180,1

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 3698,5 3698,5 3698,5

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 0 00 00000 3698,5.,,,. 3698,5 ' 3698,5

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 1 00 00000 3698,5 3698,5 3698,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 05 08 1 01 00000 3698,5 3698,5 3698,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 05 05 08 1 01 00590 3698,5 3698,5 3698,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
В ! . л б л . „ Ж 1 . Н к . \ . Н  О .  h .J . lM lf ,

992 05 05 08 1 01 00590 100 2944,2 2944,2 2944,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 05 08 1 01 00590 200 749,3 749,3 749,3

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5 5 5

Образование 992 07 126,2 130,8 130,8
Молодежная политика и оздоровление 
детей

992 07 07 126,2 130,8 130,8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения».

992 07 07 03 0 00 00000 126,2 130,8 130,8

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь .
Меплегтпмжпгп сопычеого ппг.епения»

992 07 07 03 1 00 00000 126,2 130,8 130,8

у

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий 
для воспитания и развития молодежи 
с устойчивой системой нравственных 
и гражданских ценностей

992 07 07 03 1 01 00000 126,2 130,8 130,8

Мероприятия по реализации 
государственной молодежной 
политики и организационно
воспитательной работе с молодежью

992 07 07 03 1 01 10370 126,2 130,8 130,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 07 03 1 01 10370 200 126,2 130,8 130,8

Культура и кинематография 992 08 19543,9 20932,4 21334,0
Культура 992 08 01 19069.7 • 20433.2 - 20834,8 у
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
культуры»

992 08 01 01 0 00 00000 18993,9 20346,9 20747,9

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры 
подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 00 00000 18993,9 20346,9 20747,9



Обеспечение деятельности 
учреждений культуры по 
предоставлению муниципальных 
услуг

992 08 01 01 1 01 00000 18836,0 20189,0 20590,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учоеждений

992 08 01 01 1 01 00590 8631,8 9321,5 9722,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 01 1 01 00590 600 8631,8 9321,5 9722,5

Поэтапное повышение уровня средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по 
Краснодарскому краю

992 08 01 01 1 01 S0120 10204,2_. 10867,5 ' 10867,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 01 1 01 S0120 600 10204,2 10867,5 10867,5

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического 
образования культуры

992 08 01 01 1 02 00000 157,9 157,9 157,9

• «W"'

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 01 01 1 02 10500 157,9 157,9 157,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 01 1 02 10500 600 157,9 157,9 157,9

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие, 
коммунальной инсЬпастпуктупы"

992 08 01 . 08 0 00 00000 15,4 16,0 16,6

Отдельные мероприятия по 
муниципальной программе 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 08 01 08 1 00 00000 15,4 16,0 16,6

Газификация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 08 01 08 1 04 00000 15,4 16,0 16,6

у "

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского
ПЯЙ О Н Я

992 08 01 08 1 04 10410 15,4 16,0 16,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 08 1 04 10410 200 15,4 16,0 16,6

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие"

992 08 01 09 0 00 00000

-о 70,3 70,3

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 08 01 09 2 00 00000 60,4 70,3 70,3

Текущий ремонт памятников 992 08 01 09 2 02 00000 60,4 70,3 70,3
Сохранение (содержание) памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 08 01 09 2 02 10490 60,4 70,3 70,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 09 2 02 10490 200 60,4 70,3 70,3

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 474,2 499,2 499,2



Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие
КУЛЬТУРЫ»

992 08 04 01 0 00 00000
-

474,2 499,2 499,2

Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 64,8 67,3 67,3

Поддержка жизненной активности 
пожилых людей

992 08 04 01 2 01 00000 64,8 67,3 67,3

Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 08 04 01 201  10510 64,8 67,3 67,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 04 01 2 01 10510 200 64,8 67,3 67,3

Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 409,4 431,9 431,9

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным . 
традициям, к знанию и уважению 
истории родной станицы, к 
исторически сложившейся 
многонациональное™ станичного 
сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 409,4 431,9 431,9

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 08 04 01 3 01 10520 409,4 431,9 431,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 04 01 3 01 10520 200 409,4 431,9 431,9

Социальная политика 992 10 346 346 346

Пенсионное обеспечение 992 10 01 346 346 346

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

992 10 01 52 0 00 00000 346 346 346

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным 
управлением

992 10 01 52 4 00 00000 346 346 346

Меры муниципальной поддержки лиц 
за выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского . 
района

992 10 01 52 4 00 40010 „ 346 346 346

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 10 01 52 4 00 40010 300 346 346 346

Физическая культура и спорт 992 11 135,6 141,3 141,3

Физическая культура 992 11 01 135,6 141,3 141,3

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

992 11 01 02 0 00 00000 135,6 141,3 141,3

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

992 и 01 02 1 00 00000 135,6 141,3 ' 141,3

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий

992 11 01 02 1 01 00000 135,6 141,3 141,3

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

992 11 01 02 1 01 10540 135,6 141,3 141,3



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд

992 11 01 02 1 01 10340 200 135,6 141,3 141,3

Средства массовой информации 992 12 212,8 221,3 221,3

Периодическая печать и издательства 992 12 02 212,8 221,3 221,3
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения"

992 12 02 11 0 00 00000 212,8 221,3 221,3

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения"

992 12 02 11 1 00 ооооо 212,8 221,3 221,3

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через 
средства массовой информации

992 12 02 11 1 01 ооооо 212,8 221,3 221,3

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления. 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением 
через средства массовой информации

992 12 02 11 1 01 10130 212,8 221,3 221,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных), 
нужд

992 12 02 111 01 10130 200 212,8 221,3 221,3

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 13 285,5 285,5 285,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

992 13 01 285,5 285,5 285,5

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 0 00 00000 285,5 285,5 285,5

Осуществление в установленные 
сроки и в полном объеме платежей по 
обслуживанию долговых обязательств 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 1 00 00000

-

285,5 285,5 285,5

Процентные платежи по 
муниципальному полгу

992 13 01 56 1 00 10150 285,5 285,5 285,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 56 1 00 10150 700 285,5 285,5 285,5

Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района



Пояснительная записка 
к среднесрочному финансовому плану Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района на 2019-2021 годы

Среднесрочный финансовый план Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2019-2021 годы разрабатывался в соответствии со 
статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Разработка среднесрочного финансового плана основывается на: 
основных направлениях налоговой и бюджетной политики 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района;
показателях прогноза социально - экономического развития 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района;
действующих и предлагаемых (планируемых) к принятию 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ местного 
бюджета;

программе муниципальных внутренних заимствований Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района;

отчете об исполнении бюджета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района за прошедший год и оценкой ожидаемого исполнения 
бюджета текущего года.

При составлении среднесрочного финансового плана на 2019-2021 годы 
учтены требования Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».

В основу расчётов формирования доходной базы бюджета на 2019 год и 
среднесрочную перспективу 2019-2021 годов положены прогнозные данные по 
социально-экономическому развитию Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в отраслевом и территориальном разрезах, индексы роста 
цен, заработной платы и инвестиций в основной капитал, показатели 
собираемости налогов в динамике за предшествующие годы, ряд других 
параметров, влияющих на изменение налогооблагаемой базы.

Доходная база бюджета рассчитывалась исходя из норм действующего 
бюджетного и налогового законодательства, а также нормативно-правовых 
актов Медведовского сельского поселения Тимашрдского района с учётом 
соответствующих изменений и дополнений. ^

Прогноз доходов бюджета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2019 год составил 58 398,4 тыс. рублей, на 2020 год 
55 586,0 тыс. рублей, на 2021 год 56 352,3 тыс. рублей.



Прогноз верхнего предела муниципального внутреннего долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом 
(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) 
составляет в 2019 году 2 000,0 тыс. рублей, в 2020 году 2 000,0 тыс. рублей, в 
2021 году 2 000,0 тыс. рублей;

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 -  2021 годы составил 1038,0 
тыс. рублей;

Расходы бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района на 2019 год составили 58 398,4 тыс. рублей, на 2020 год 55 586,0 тыс. 
рублей, на 2021 год 56 352,3 тыс. рублей.

Размер дефицита (профицита) бюджета на 2019-2021 годы составляет 0,0 
тыс. рублей.

Формирование расходной части местного бюджета на 2019-2021 годы 
осуществляется исходя из следующих основных подходов:

1. Плановые показатели на предстоящие три года определены исходя из 
ассигнований, утвержденных решением Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района от 14 декабря 2017 года №179 «О бюджете 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2018 год»;

2. Бюджетные ассигнования для расчета нормативов формирования 
расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, а также работников 
муниципальных учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района , в которых не установлена отраслевая система оплаты 
труда, с 1 января 2019 года предусмотрены с коэффициентом индексации 1,05.

3. Начисления на заработную плату на 2019-2021 годы запланированы в 
размере 30,2% от фонда заработной платы.

4. Расходы по коммунальным услугам на 2019 год учтены с увеличением 
действующей цены на 01 июля 2018 года на индекс -  дефлятор 4,0%.

Расходы на материальные затраты учтены в пределах плановых 
ассигнований 2018 года,

5. Расходная часть местного бюджета сформирована и представлена в 
программном формате на основе 12 муниципальных программ Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, разработанных в соответствии с 
целями социально-экономического развития Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района.

На реализацию в 2019 году муниципальных "программ предусмотрено



44 437,0 тыс. рублей или 76,1 % от общего объема расходов местного бюджета. 
Программные расходы на 2020 и 2021 годы предусмотрены в сумме 42 581,5 
тыс. рублей и 43347,8 тыс. рублей соответственно.

Распределение на 2019 год бюджетных ассигнований по непрограммным 
направлениям деятельности предусматривается в общей сумме 13961,0 тыс. 
рублей, на 2020 год -  13004,5 тыс. рублей, на 2020 год -  13004,5 тыс. рублей.

Расходы местного бюджета, осуществляемые 
в рамках муниципальных программ Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

«Развитие культуры»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры» предусмотрено на 2019 год -  19 468,1 тыс. рублей, на 
2020 год -  20 846,1 тыс. рублей, на 2021 год -  21 247,1 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках трех 
подпрограмм.

На реализацию подпрограммы «Совершенствование деятельности 
учреждений культуры, подведомственных администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района» на 2019 -  2021 годы 
запланировано 60 088,7 тыс. рублей

На реализацию подпрограммы «Старшее поколение» на 2019 -  2021 
годы запланировано 199,4 тыс. рублей для проведения мероприятий в области 
поддержки граждан пожилого возраста.

На реализацию подпрограммы «Юбилейные и знаменательные даты» на 
2019 -  2021 годы запланировано 1273,2 тыс. рублей для проведения 
мероприятий (день местного самоуправления, день станицы, и т.д.).

«Развитие физической культуры и спорта»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Физическое воспитание и 
физическое развитие населения посредством организации и проведения 
(участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 
запланированы расходы на 2019 — 2021 годы в сумме 418,2 тыс. рублей, из них



основной объём средств будет направлен на приобретение призов и подарков, а 
также на питание спортсменов.

«Молодежь Медведовского сельского поселения»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Формирование системы 
ценностей, предусматривающей создание условий для воспитания и развития 
молодежи с устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей» 
запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 387,8 тыс. рублей, из них 
по наиболее значимым мероприятиям: приобретение призов для проведения 
мероприятий, финансирование временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-до 18 лет в свободное от учебы 
время (благоустройство детских, спортивных и игровых площадок), 
изготовление и распространение наглядной агитации - листовок по 
антинаркотической Тематике.

«Обеспечение безопасности населения»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения» предусмотрено на 2019 год 631,1 
тыс. рублей, на 2020 год -  559,9тыс. рублей, на 2021 год -  506,7 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках трех 
подпрограмм.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
«Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий» запланированы расходы на 
2019 -  2021 годы в сумме 1518,8 тыс. рублей. Основной объём средств будет 
направлен на комплекс работ по очистке водоотводных лотков, экспертизу 
технического состояния водозаборных дамб, страхование гражданской 
ответственности владельца опасных объектов, техническое обслуживание 
системы оповещения..

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы -  
«Пожарная безопасность» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме
170,0 тыс. рублей. Основной объём средств убудет направлен на проведение 
мероприятий по ремонту пожарных гидрантов.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы -  
«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, экстремистских,



террористических проявлений, усилению борьбы с преступностью и 
противодействию коррупции» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в 
сумме 8,9 тыс. рублей. Основной объём средств будет направлен на проведение 
мероприятий по изготовлению методических материалов (баннеров, листовок) 
направленных на профилактику правонарушений.

«Поддержка малого и среднего предпринимательства»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Развитие системы финансовой 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» запланированы 
расходы на 2019 год в сумме 120,0 тыс. рублей, из них основной объём средств 
будет направлен на возмещение расходов субъектам малого и среднего 
предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения 
основных фондов и нематериальных активов.

«Управление муниципальным имуществом»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом» предусмотрено на 2019 год -
723,0 тыс. рублей, на 2020 год -  838,6 тыс. рублей, на 2021 год -  760,7 тыс. 
рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках 
основных мероприятий.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Эффективное управление 
муниципальной собственностью» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы 
в сумме 2322,3 тыс. рублей. Основной объём средств будет направлен на 
проведение межевых работ в отношении земельных участков с постановкой на 
кадастровый учет, изготовление технических планов, кадастровых паспортов на 
объекты недвижимости, проведение рыночной оценки объектов недвижимости, 
содержание муниципального имущества, выполнение топографической съемки 
земельного участка.

«Развитие дорожного хозяйства»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района



«Развитие дорожного хозяйства» предусмотрено на 2019 год 5315,8 тыс. 
рублей, на 2020 год -  5400,8 тыс. рублей, на 2021 год -  5487,3 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках 
основных мероприятий.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного
мероприятия: «Обеспечение мероприятий по увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного значения на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, соответствующих нормативным 
требованиям» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 10 149,9 
тыс. рублей. Основной объём средств будет ̂ направлен на ремонт гравийных 

дорог, ремонт асфальтобетонных дорог, ремонт тротуарного покрытия,
ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог местного значения.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного
мероприятия: «Содержание дорог местного значения» запланированы расходы 
на 2019 -  2021 годы в сумме 4595,0 тыс. рублей. Основной объём средств будет 
направлен на грейдирование дорог местного значения, выполнение работ по 
зимнему содержанию дорог местного значения, покупка гравийно-песчанной 
смеси.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного
мероприятия: «Безопасность дорожного движения» запланированы расходы на 
2019 -  2021 годы в сумме 1459 тыс. рублей. Основной объём средств будет 
направлен на проведение мероприятий по нанесению горизонтальной дорожной 
разметки и установка дорожных знаков.

«Развитие коммунальной инфраструктуры»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие коммунальной инфраструктуры» предусмотрено на 2019 год -  
10 191,6 тыс. рублей, на 2020 год -  6679,0 тыс. рублей, на 2021 год -  7596,0 
тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках 
основных мероприятий.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района» запланированы 
расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 11095,5 тыс. рублей. Основной объём 
средств будет направлен на содержание МУ «Управление СТО и ЖКХ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района» (заработная плата



и начисления на выплаты по оплате труда, прочие затраты).
На реализацию основного мероприятия: «Водоснабжение и

водоотведение Медведовского сельского поселения Тимашевского района» 
запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 1880,5 тыс. рублей. 
Средства планируется направить на замену водопровода в мкр. Заозерный и х. 
Ленинский.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия: «Тепл оснабжениеение Медведовского сельского поселения
Тимашевского района» запланированы расходы на 2019 — 2021 годы в сумме 
7 655,6 тыс. рублей на проектно-сметную документацию по строительству 
теплотрассы в ст. Медведовской.

На реализацию основного мероприятия: «Газификация Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района» запланированы расходы в на 2019 
-  2021 годы в сумме 2486,6 тыс. рублей. Основной объём средств будет 
направлен на проведение работ по обслуживанию ШРП и ШГРП, содержание 
газопровода низкого давления «Вечный огонь» и проектно-сметная 
документация и выполнение работ по газификации ул. Дальняя, х. Большевик 
Медведовского сельского поселения.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия: «Электроснабжение Медведовского сельского поселения
Тимашевского района» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме
1348.4 тыс. рублей. Основной объём средств будет направлен на проведение
мероприятий по техническому обслуживанию линий уличного
электроосвещения на территории поселения.

«Социально - экономическое и территориальное развитие»

В объемах бюджетных ассигнований 'на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Социально - экономическое и территориальное развитие» предусмотрено на 
2019 год -  3295,3 тыс. рублей, на 2020 год - 3389,5 тыс. рублей, на 2021 год -
2882.4 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках
основных мероприятий.

На реализацию подпрограммы «Формирование современной городской 
среды» запланированы расходы на 2019-2020 годы в сумме 1121,2 тыс. рублей. 
Основной объем средств направлен на проект формирования современной 
городской среды.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы:



«Медведовскому сельскому поселению современный облик» запланированы 
расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 7935,2 тыс. рублей. Основной объём 
средств будет направлен на проведение мероприятий в рамках основного 
мероприятия «благоустройство и озеленение территории поселения» 
содержание и обслуживание детских игровых площадок на территории 
Медведовского сельского поселения, удаление деревьев-угроз на территории 
поселения, сбор и вывоз твердых бытовых отходов, на территории поселения, 
выкашивание сорной растительности на территории поселения, реконструкцию 
свалок, текущий ремонт памятников на территории поселения, коммунальные 
расходы по уличному освещению.
На реализацию подпрограммы «Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан» на 2018-2020 годы выделяются бюджетные 
ассигнования в сумме 510,8 тыс.рублей. Основной объем средств будет 
направлен на мероприятия по устранению существующих препятствий и 
барьеров и обеспечению беспрепятственного доступа к приоритетным объектам 
и услугам в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения.

«Развитие архивного дела»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Укрепление и развитие архива, 
сохранность архивного фонда» запланированы расходы на 2019 год -7,5 тыс. 
рублей, на 2020 год - 7,8 тыс. рублей, на 2021 год -  7,8 тыс. рублей. Основной 
объём средств будет направлен на приобретение упаковочного материала для 
документации.

«Информационное обеспечение населения»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в рамках основного мероприятия «Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через средства массовой информаций» 
запланированы расходы на 2019 год 212,8 тыс. рублей, на 2020 год - 221,3 
тыс. рублей, на 2021 год -  221,3 тыс. рублей. Основной объём средств будет 
направлен на размещение в средствах массовой информации нормативно
правовых актов, объявлений, информации о социально-экономическом и 
культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации.



«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» предусмотрено 
на 2019 год -  4210,4 тыс. рублей, на 2020 год - 4246,4 тыс. рублей, на 2021 
год -  4246,4 тыс. рублей.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках 
основных мероприятий.

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного
мероприятия: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района» запланированы 
расходы на 2019 -  2021 годы в сумме 10 086,0 тыс. рублей. Основной объём 
средств будет направлен на содержание МУ «Финансово -  расчетного 
учреждения» Медведовского сельского поселения Тимашевского района» 
(заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда, прочие затраты);

В объемах бюджетных ассигнований на реализацию основного
мероприятия: «Поддержка органов территориального общественного
самоуправления» запланированы расходы на 2019 -  2021 годы в сумме
2617,2 тыс. рублей. Основной объём средств будет направлен на выплаты
органам территориального общественного самоуправления;

Расходы местного бюджета, осуществляемые 
в рамках непрограммных направлений деятельности

В рамках непрограммных направлений деятельности предусмотрено в 
2019 году 13 961,0 тыс. рублей , на 2020 год 13 004,5 тыс. рублей, на 2021 год 
13 004,5 тыс. рублей.

На обеспечение деятельности Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района предусмотрены средства на 2019 год в сумме
2,4 тыс. рублей, на 2020 год -  2,4 тыс. рублей, на 2021 год -  2,4 тыс. рублей.

На передачу межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий 
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
предусмотрены средства на 2019 год в сумме 170,3.тыс. рублей, на 2020 год -  
170,3 тыс. рублей, на 2021 год -  170,3 тыс. рублей.

На обеспечение деятельности главы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района предусмотрены средства на 2019 год в сумме 
1 226,9 тыс. рублей, на 2020 год -  1 226,9 тыс. рублей, на 2021 год -  1 226,9 
тыс. рублей.



На обеспечение деятельности администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района предусмотрены средства на 2019 год в сумме 
9 799,0 тыс. рублей, на 2020 год -  9 799,0 тыс. рублей, на 2021 год -  9 799,0 тыс. 
рублей.

В расходах администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района как главного распорядителя средств местного бюджета 
учтены следующие расходы:

на переданные отдельные государственные полномочия по 
образованию и организации деятельности административных комиссий на 2019 
год -  7,6 тыс. рублей, на 2020 -  2021 годы -  по 7,6 тыс. рублей ежегодно;

на передачу межбюджетных трансфертов из местного бюджета на 
реализацию полномочий поселения по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля предусмотрены на 2019 год -  116,0 
тыс. рублей, на 2020 -  2021 годы -  по 116,0 тыс. рублей ежегодно.

Бюджетные ассигнования на проведение выборов главы Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района и выборов в представительный 
орган местного самоуправления Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района запланирована на 2019 год в сумме 986,0 тыс. рублей.

На оплату гражданско-правовых договоров, заключаемых с 
физическими лицами на проведение ежегодной сверки похозяйственных книг, 
предусмотрено 185,5 тыс. рублей на 2019 году и на 2019-2020 годы ежегодно 
по 185,5 тыс.рублей.

По подразделу "Резервные фонды" учтены расходы резервного фонда 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района на
2019 год в объёме 25,0 тыс. рублей, на 2020 -  201 годы по 25,0 тыс. рублей 
ежегодно.

Субвенций на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по ведению первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств федерального бюджета), 
на 2019 год запланировано 810,8 тыс. рублей, на 2020 год -  840,3 тыс. рублей, 
на 2021 год -  840,3 тыс. рублей.

Расходы на обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга на 2019 год запланировано в сумме 285,5 тыс. рублей, на
2020 -  2021 годы по 285,5 тыс. рублей ежегодно.

Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета. Муниципальный долг

Источники финансирования дефицита местного бюджета запланированы



в 2019 - 2021 годы в объеме 0,0 тыс. рублей.
В источниках внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

запланированы:
поступление средств от привлечения кредитов кредитных организаций в 

объеме 6 000,0 тыс. рублей на 2019 -2021 годы;
бюджетные ассигнования на погашение кредитов, полученных от 

кредитных организаций, в объеме 6 000,0 тыс. рублей на 2019 -2021 годы.
Долговая нагрузка на местный бюджет будет"'оставаться в пределах, 

позволяющих своевременно и в полном объеме выполнять обязательства по 
муниципальному долгу Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района.

Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при 
разработке среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и 
плановый период.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района


